Після турецького панування (1672–1699) населення міста скоротилося майже в 10 разів: із 700 будинків лише в 100 жили люди. За даними першого загальноросійського перепису міст 1840 р. в місті налічувалося 14,7 тисячі осіб, 1862-го – 18,9 тисячі, за всеросійським переписом на 28 січня (9 лютого) 1897 р. – 35 934, напередодні Першої світової війни – 50,5 тисячі. На 1 лютого 1921 р. в місті мешкало 26,6 тисячі осіб, 1926 р. – 31 тисяча, за даними всесоюзного перепису в січні 1939 р. – 36,4 тисячі. Після німецької окупації (1941–1944) в місті залишилося 11 тисяч мешканців.